“Kalo & Associates” shpk
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

PASQYRA E PERFORMANCES
PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor, 2016

Nr. PERSHKRIMI

Shenime

Viti ge mbyllet me
31 dhjetor 2016

Viti ge mbyllet me
31 dhjetor 2015

. Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proges
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Tétjera shpenzime
* Kosto e punes
1 Paga dhe shpérblime
2 Shpenzime té sigurimeve
shogérore/shéndetsore
s Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytezimi
Té ardhura té tjera
1 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka
interesa pjesémarrése
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera
pjesé e aktiveve afatgjata
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera
té ngjashme (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
* Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
(paraqitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek
njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
* Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
¢ Fitimi/Humbja e vitit
» Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit
* Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese

13

14

142,919,953

(36,192,532)
{32,959,086)

(3,233,446)

(1,027,790)
(51,431,676)
5,270,785

5,270,785

(2,171,031)

57,367,710
(8,265,828)

(8,265,828)

49,101,882

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.
Pasqgyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 u pergatiten nga Majlinda Kraja , u

agroyuan nga Perparim Kalo me 30.03.2017 dhe u nenshkrua si me

Majlinda Kgaj

hte:

=1

172,705,039

(40,705,0689)
(37,055,239)

(3,649,830)

(1,249,859)
(87,214,455)
14,409,436

14,409,436

(672,620)

57,272,473
(7,147,247)
(7,147,247)

50,125,226




